
z ru ra mi ci śnie nio wy mi jest to szcze gól -
nie istot ne, po nie waż mo gą wy stę po wać
nie cią głe na prę że nia oraz gra nicz ne ści -
na nie pro mie nio we.

Dla rur o ma łej ela stycz no ści z za sto -
so wa niem po łą czeń sztyw nych, łą czo -
nych koł nie rzo wo na le ży za sto so wać ru -
rę ochron ną (po łą cze nie ty pu 4).

Ze wzglę dów kon struk cyj nych stu dzien -
ki wy ko ny wa ne są ja ko pre fa bry ko wa ne,
mo no li tycz ne oraz mu ro wa ne. Osa dze nie
przejść szczel nych w ścia nie stu dzie nek
be to no wych, żel be to wych wy ko ny wa ne
jest przez za kła dy pre fa bry ka cyj ne i mo że
od by wać się na dwa spo so by:
● na wier ce nie otwo rów po wy pro du ko wa -
niu stu dzie nek oraz osa dze nie przejść
szczel nych przy uży ciu ży wi cy epok sy do -
wej, 
● wy ko na nie otwo rów oraz osa dze nie
przejść szczel nych na eta pie pro duk cji
pre fa bry ka tów.

Stu dzien ki ta kie mo gą być pro du ko -
wa ne zgod nie z ży cze niem za ma wia ją ce -
go i po sia dać przej ścia szczel ne do sto so -
wa ne do kon kret ne go ty pu prze wo du. W
stu dzien kach po li me ro be to no wych
przej ścia po łą cze nio we są wkle ja ne rów -
nież przy uży ciu ży wi cy epok sy do wej. 

Ja kość wy ko na nia przejść w du żej
mie rze za le ży od te go, czy stu dzien ki są
wy ko na ne ja ko go to we ze zin te gro wa ny -
mi przej ścia mi szczel ny mi do sto so wa -
ny mi do kon kret ne go ty pu ru ry lub też
otwo ry są wy ko na ne pod czas mon ta żu
po przez wy ku cie w ścia nie ja ko po łą cze -
nie in si tu. Zwrot in si tu po cho dzi z ję -
zy ka ła ciń skie go i ozna cza w do słow nym
tłu ma cze niu w miej scu. W prak ty ce wy -
ko na nie po łą cze nia in si tu ozna cza, że
jest wy ko ny wa ne na miej scu bu do wy.

Cza sa mi w krę gach stu dzie nek mon -
to wa ne są przez za kła dy pre fa bry ka cyj -
ne uszczel ki tzw. in si tu, przy sto so wa ne
do po łą czeń z gład ko ścien ny mi prze wo -
da mi. Wy ko na nie otwo ru przez za kład
pre fa bry ka cyj ny o okre ślo nej śred ni cy
do sto so wa nej do ty pu uszcze lek da je
więk szą pew ność ich szczel no ści. Dla
uszcze lek do rur ka na li za cyj nych np.
czte ro war go wych wy ma ga na jest to le -
ran cja wy ko na nia otwo ru ±1,75 mm. W
prak ty ce osią gnię cie ta kiej do kład no ści
na bu do wie jest bar dzo trud ne. Do pusz -
cza się wy ko na nie uszczel nie nia otwo ru
na bu do wie przy osa dze niu kształ tek za
po mo cą kle ju na ba zie ży wi cy epok sy do -
wej oraz be to nu o wy ma ga nych pa ra me -
trach: za le ca na kla sa wy trzy ma ło ści be -
to nu B 45 speł nia ją cy wy mo gi PN -EN
206-1, wo dosz czel ność W8, ma ła na sią -
kli wość nw < 4% oraz mro zo od por ność.

Ka rol Ma rze jon

Ilu stra cje z ar chi wum fir my Pi pe li fe.
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